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Miasto Czeladź nabyło grunty od SRK

Dobra współpraca miasta z obecnymi władzami Spółki Restrukturyzacji Kopalń zaowocowała
przekazaniem na majątek gminy 9 ha gruntów wartych ponad 4,2 mln zł.

Nowe tereny i nowe możliwości. Darowizna ze strony SRK umożliwi Czeladzi zagospodarowanie tych
terenów, ze szczególnym uwzględnieniem tzw. "terenów zielonych". Do zagospodarowania będzie ponad 9
ha po byłej KWK Saturn. W ten sposób miasto zyskuje nowe przestrzenie, które mogą mieć realny wpływ na
jakość życia mieszkańców.

Spółka Restrukturyzacji Kopalń przekazała Czeladzi grunty warte ponad 4,2 mln zł. To 13 działek o łącznej
powierzchni ponad 9 ha, z których największe zlokalizowane są w rejonie ul. Granicznej i Katowickiej.

- Naszą rolą jest otwieranie terenów poprzemysłowych na nowe życie i nowe perspektywy. Każda taka
darowizna pokazuje, że transformacja regionów górniczych jest szansą, a nie wyzwaniem. Czeladź jest
doskonałym przykładem przemian pokopalnianej infrastruktury w nowe przestrzenie dla mieszkańców –
mówi Jarosław Wieszołek, prezes SRK.

Otrzymane grunty gmina zamierza wykorzystać m.in. na działania z zakresu ochrony środowiska. Na
realizację planowanych inwestycji Czeladź planuje ubiegać się w przyszłości o dofinansowanie z funduszy
europejskich oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

- Chcemy wykorzystać te nieruchomości do realizacji celów publicznych, przede wszystkim podnosząc
jakość infrastruktury komunalnej i komunikacyjnej oraz poprawiając stan ogólnodostępnych terenów
zielonych. Ten obszar ma także duży potencjał jako zielony łącznik pomiędzy Czeladzią a Sosnowcem,
dlatego ważnym elementem będą również działania proekologiczne i rekultywacja terenów pokopalnianych
- tłumaczy Zbigniew Szaleniec, burmistrz Czeladzi.
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W latach 2004-2005, gmina nabyła z rąk SRK ponad 35 ha. Efektem są liczne inwestycje, które odmieniły
oblicze pogórniczego miasta. Na przekazanych gruntach powstało m.in. nowoczesne i interaktywne
muzeum – Postindustrialne Centrum Dziedzictwa Górnictwa Węglowego w Zagłębiu oraz Galeria Sztuki
Współczesnej „Elektrownia”. Odrestaurowano też dawną cechownię kopalni Saturn. Działania te są
finansowane m.in. dzięki znacznym dotacjom z Unii Europejskiej. Obecnie na terenie KWK Saturn
realizowane są kolejne projekty, takie jak: budowa krytego basenu, a wkrótce powstanie tam również
ścianka wspinaczkowa.
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